
公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産
　　　　　　現金預金 10,498,107 7,258,737 3,239,370
　　　　　流動資産合計 10,498,107 7,258,737 3,239,370

　　２．固定資産

　　　　（１） 基本財産

　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　（２） その他固定資産

　　　　　　　建物附属設備 129,600 145,800 △ 16,200

　　　　　　　工具器具備品 1 22,864 △ 22,863

　　　　　その他固定資産合計 129,601 168,664 △ 39,063

　　　　　固定資産合計 3,129,601 3,168,664 △ 39,063

　　　　　資産合計 13,627,708 10,427,401 3,200,307

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 1,434,796 730,530 704,266

　　　　　　預り金 33,322 89,631 △ 56,309

　　　　　流動負債合計 1,468,118 820,161 647,957

　　２．固定負債

　　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　　負債合計 1,468,118 820,161 647,957

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000)

　　２．一般正味財産 9,159,590 6,607,240 2,552,350

　　　　　正味財産合計 12,159,590 9,607,240 2,552,350

　　　　　負債及び正味財産合計 13,627,708 10,427,401 3,200,307

貸　借　対　照　表

平成30年3月31日 現在



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　 　基本財産運用収入 300 300 0
　　　　　　 　入会金収入 18,000 22,000 △ 4,000
　　　　　　 　会費収入 18,676,000 17,609,500 1,066,500
　　　　　　 　寄付金収入 500,000 500,000 0
　　　　　　　 雑収入 395,125 203,265 191,860
　　　　　　経常収益計 19,589,425 18,335,065 1,254,360
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費
　　　　　　　 給料手当 8,216,688 8,704,579 △ 487,891
　　　　　　　 法定福利費 400,022 353,836 46,186
　　　　　　　 旅費交通費 1,652,998 1,919,001 △ 266,003
　　　　　　　 通信運搬費 663,210 638,863 24,347
　　　　　　　 消耗品費 460,248 666,757 △ 206,509
　　　　　　　 印刷製本費 1,493,154 1,776,401 △ 283,247
　　　　　　　 光熱水料費 208,902 209,828 △ 926
　　　　　　　 賃借料 729,021 728,436 585
　　　　　　　 諸謝金 540,000 674,000 △ 134,000
　　　　　　　 渉外費 168,617 385,149 △ 216,532
　　　　　　　 図書費 1,000 81,000 △ 80,000
　　　　　　　 会議費 239,416 195,227 44,189
　　　　　　　 表彰費 100,000 300,000 △ 200,000
　　　　　　　 修繕費 0 50,544 △ 50,544
　　　　　　　 支払手数料 48,613 88,236 △ 39,623
　　　　　　　 減価償却費 39,063 55,395 △ 16,332
　　　　　　　 雑費 52,890 995,780 △ 942,890
　　　　　　事業費計 15,013,842 17,823,032 △ 2,809,190

　　　　　　管理費
　　　　　　　 給料手当 240,000 225,000 15,000
　　　　　　　 法定福利費 791 720 71
　　　　　　　 旅費交通費 364,637 648,351 △ 283,714
　　　　　　　 通信運搬費 96,333 100,024 △ 3,691
　　　　　　　 消耗品費 106,966 173,684 △ 66,718
　　　　　　　 光熱水料費 43,896 44,824 △ 928
　　　　　　　 賃借料 410,205 409,620 585
　　　　　　　 諸謝金 324,000 324,000 0
　　　　　　　 会議費 405,378 498,490 △ 93,112
　　　　　　　 支払手数料 27,365 27,540 △ 175
　　　　　　　 雑費 3,662 3,780 △ 118
　　　　　　管理費計 2,023,233 2,456,033 △ 432,800
　　　　　　経常費用計 17,037,075 20,279,065 △ 3,241,990
         　　　当期経常増減額 2,552,350 △ 1,944,000 4,496,350

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 2,552,350 △ 1,944,000 4,496,350
         　　　一般正味財産期首残高 6,607,240 8,551,240 △ 1,944,000
         　　　一般正味財産期末残高 9,159,590 6,607,240 2,552,350

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 0 0 0
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,159,590 9,607,240 2,552,350

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

実施事業等会計

公益事業1

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　 　基本財産運用収入 300 0 300
　　　　　　 　入会金収入 14,400 3,600 18,000
　　　　　　 　会費収入 14,940,800 3,735,200 18,676,000
　　　　　　 　寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　　　　 雑収入 94,393 300,732 395,125
　　　　　　経常収益計 15,549,893 4,039,532 19,589,425
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費

　　　　　　　 給料手当 8,216,688 8,216,688
　　　　　　　 法定福利費 400,022 400,022
　　　　　　　 旅費交通費 1,652,998 1,652,998
　　　　　　　 通信運搬費 663,210 663,210
　　　　　　　 消耗品費 460,248 460,248
　　　　　　　 印刷製本費 1,493,154 1,493,154
　　　　　　　 光熱水料費 208,902 208,902
　　　　　　　 賃借料 729,021 729,021
　　　　　　　 諸謝金 540,000 540,000
　　　　　　　 渉外費 168,617 168,617
　　　　　　　 図書費 1,000 1,000
　　　　　　　 会議費 239,416 239,416
　　　　　　　 表彰費 100,000 100,000
　　　　　　　 支払手数料 48,613 48,613
　　　　　　　 減価償却費 39,063 39,063
　　　　　　　 雑費 52,890 52,890
　　　　　　事業費計 15,013,842 15,013,842

　　　　　　管理費

　　　　　　　 給料手当 240,000 240,000
　　　　　　　 法定福利費 791 791
　　　　　　　 旅費交通費 364,637 364,637
　　　　　　　 通信運搬費 96,333 96,333
　　　　　　　 消耗品費 106,966 106,966
　　　　　　　 光熱水料費 43,896 43,896
　　　　　　　 賃借料 410,205 410,205
　　　　　　　 諸謝金 324,000 324,000
　　　　　　　 会議費 405,378 405,378
　　　　　　　 支払手数料 27,365 27,365
　　　　　　　 雑費 3,662 3,662
　　　　　　管理費計 2,023,233 2,023,233
　　　　　　経常費用計 15,013,842 2,023,233 17,037,075
         　　　当期経常増減額 536,051 2,016,299 2,552,350

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 2,552,350
         　　　一般正味財産期首残高 6,607,240
         　　　一般正味財産期末残高 9,159,590

Ⅱ　指定正味財産増減の部
         　　　当期指定正味財産増減額 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 12,159,590

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　　現金 手元保管（財団事務所） 運転資金として 141,788

手元保管（RIRC） 運転資金として 28,401

　　普通預金 みずほ銀行鷺宮支店 運転資金として 6,826,361

みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 1,139,871

　　振替口座 ゆうちょ銀行（財団事務所）運転資金として 2,277,386

ゆうちょ銀行（RIRC） 運転資金として 84,300

現金預金合計 10,498,107

流動資産合計 10,498,107

（固定資産）

基本財産 　定期預金 みずほ銀行鷺宮支店 公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して使用している。

3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他固定資産 　建物附属設備 看板 129,600

　工具器具備品 パソコン（ソニーバイオ） 1

その他固定資産合計 129,601

固定資産合計 3,129,601

資産合計 13,627,708

（流動負債） 未払金 給与・消耗品費・通信運搬費等 1,434,796

預り金 源泉所得税 給与支払、謝金支払に対する
源泉所得税など 33,322

流動負債合計 1,468,118

（固定負債） 0

固定負債合計 0

負債合計 1,468,118

正味財産 12,159,590

財　産　目　録

平成30年3月31日 現在

貸借対照表科目


